檔 號:
保存年限:

行政院農業委員會函
地 址 ：100臺北市南海路37號

承辦人：賴旻宏

電話：（02)8195-3171

傳 真 ：（02)8911-6205

電子信箱：mhlai@ia.gov. tw

受文者：蕙法法庭

發文曰期：中華民國111年8月3 曰

發文字號：農授水字第1116025114號

速 別 ：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附 件 ：如 文 （附件1. pdf、附件2. pdf)

收 又

111,  6.  0 3

主旨：鈞庭函詢農田水利會「改制後照舊使用私人土地取得之處

理情形」一案，復如說明，請鑒查。

說明
/

: 〆
、復鈞庭111年7月15日蕙庭力會台11118字第1110000073號

函 0

二 、依農田水利法（以下簡稱本法）第11條第1項規定之立法理由

略 以 ：「因農田水利事業係屬維繫農業發展所需具高度公

益性，且設施受限於經費或土地取得等短期間難以變更或

具不可替代性，…相關土地如原作水利使用者，均以維持

原使用狀況辦理。…又依第二十六條規定，農田水利事業

作業基金，每年應提撥部分財產處分所得價款，作為價購

或承租照舊使用土地之財源，以規範國家對於照舊使用土

地取得之義務，併予敘明。」 ，故本法第11條第1項規定，

與同法第26條規定之關係密不可分；在依本法第11條第1項

規定照舊使用時，必須持續依本法第26條規定辦理「依第

十一條第一項規定照舊使用土地之承租或用地取得」 。實

第 1 頁 ，共 2 頁

mailto:mhlai@ia.gov

務 上 之 運 作 ，亦係依本法第 11條 第 1項及第 26條 規 定 ，持續

加 強 辦理對於照舊使用私人土地之承租或用地取得，合先

敘 明 。

三 、 上開辦理方式之實際執行情形如下：

(一） 承 租 ：自109年10月1日起至110年12月31日止，總計承租

土地4, 932筆 ，面積共1，543, 339. 96平方公尺，支出金額

新臺幣（下同）1〇, 966, 738元(如附件1 )。

(二) 價 購 ：自109年10月1日起至110年12月31日止，總計價購

土地111筆 ，面積共38, 616. 23平方公尺，支出金額新臺

幣205, 481，417元(如附件2 )。

(三） 取得土地所有人同意書：自109年1月1日至111年6月30日

總計取得1，510筆土地之土地所有人同意書。

(四） 設定不動產役權：自109年1月1日至111年6月30日總計就

13筆土地設定不動產役權。

四 、 又原屬照舊使用之私有土地，因座落其上之農田水利設

施 ，必有耐用年限(一般大約為40年），倘遇有農田水利設

施辦理新建或改善時，即不得再適用本法第11條規定，而

必須依本法第9條規定，以設定地上權、不動產役權或租

用 、協議價購、徵得土地所有權人同意或徵收等方式取得

工程所需土地；從 而 ，農田水利法第11條規定之照舊使

用 ，必有其期限，且範圍將逐年減少，最終在合理之可預

見期間内，照舊使用之全部私有土地，均將獲得補償、解

除照舊使用或重新取得所有權人同意，併予敘明。’

正 本 ：憲法法庭 _____________

副 本 ：本會農田水利署蓋 2祿

第 2 頁 ，共 2 頁

原農田水利會自10 9年 1 0月 1 日改制為行政院農業委員會農田水利

署内灌溉管理組織，至 110年 1 2月 3 1 日止，行政院農業委員會農田

水利署辦理承租照舊使用土地合計4, 932筆、面積共1，543, 339. 9 6平

方公尺、支出金額合計新臺幣1，096萬 6, 738元 （明細情形如下表）。

農田水利會改制後承租照舊使用土地明細表

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

1 桃園市 廬竹區 坑子口 後壁厝 9 4,166. 33

2 桃園市 邊竹區 坑子口 頭前 1 1,232.00

3 桃園市 產竹區 上興 3 76.00

4 桃園市 蘆竹區 德林 2 222. 00

5 桃園市 蘆竹區 宏竹 8 691.00

6 桃園市 蓋竹區 内興 1 272. 00

7 桃園市 產竹區 富宏 2 201.00

8 桃園市 蘆竹區 八股 1 87.00

9 桃園市 桃園區 西埔 3 160.00

10 桃園市 大園區 大牛稠 大牛稠 8 1,159.00

11 桃園市 大園區 國際 2 6.00

12 桃園市 大園區 長發 1 232.00

13 桃園市 大園區 田 2 282. 00

14 桃園市 大園區 聖德 1 42.00

15 桃園市 大園區 舊厝 8 2, 297. 00

16 桃園市 大園區 潮音 1 113.00

17 桃園市 大園區 般射 2 822. 00

18 桃園市 大園區 南港 3 744.00

19 桃園市 觀音區 廣大 6 1,053.00

20 桃園市 觀音區 忠虽 1 69.00

21 桃園市 觀音區 塔腳 1 44.00

22 桃園市 觀音區 坡與 2 296.00

23 桃園市 觀音區 新張 3 475. 00

24 桃園市 觀音區 下埔頂 1 54.00

25 桃園市 中壢區 大崙 1 145.00

26 桃園市 新屋區 石牌嶺 1 501.00

27 桃園市 鶯歌區 橋子頭二 1 14.00

28 桃園市 大溪區 瑞興 2 324. 00

29 桃園市 大溪區 大廉 4 119.00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

30 桃園市 新豊鄉 榮華 10 771.00

31 桃園市 新豊鄉 員興 1 86. 00

32 桃園市 樹林區 西園 2 122. 00

33 桃園市 樹林區 新興 19 571.00

34 苗栗縣 寶山鄉 寶斗仁 寶斗仁 10 4,177. 00

35 苗栗縣 寶山鄉 寶斗仁 深井 128 51，245. 61

36 田呆称 峨眉鄉 石井 1 1,298. 00

37 苗栗縣 峨眉鄉 富興 1 1,101.00

38 苗栗縣 公館鄉 大坑 2 460. 00

39 田呆满^ 苗栗市 勝利 7 157.00

40 A-h ® 苗栗市 水流娘 9 1,154.00

41 苗栗縣 公館鄉 石墙 2 277. 00

42 苗栗縣 公館鄉 關爺埔 4 1,490.00

43 竹南鎖 中港 2 276.00

44 田呆縣 竹南鎮 鹽館前 山子坪 1 24.20

45 苗栗縣 竹南鎮 營盤邊 山寮 37 6, 345. 00

46 苗栗縣 竹南鎮 龍鳳 19 1,555. 00

47 苗栗縣 竹南鎮 山佳 27 2, 807. 00

48 田呆弱^ 竹南鎮 大埔 頂大埔 75 31,706. 00

49 竹南鎮 大埔 中大埔 76 18, 667. 00

50 田呆 竹南鎮 口公館 134 93, 396.13

51 苗栗縣 竹南鎮 崎頂 74 68, 738. 00

52 苗栗縣 竹南鎮 公館子 1 24. 50

53 苗栗縣 竹南鎮 竹圍 33 3, 231.00

54 苗栗縣 造橋鄉 造橋 13 1,933. 97

55 田呆縣 造橋鄉 淡文湖 4 261.74

56 苗栗縣 造橋鄉 潭内 11 693.00

57 苗栗縣 造橋鄉 大桃坪 2 536. 79

58 田呆周̂ 後龍鎮 二張犁 1 144.00

59 苗栗縣 後龍鎮 新港 東西 2 77.00

60 •V一西龄
田呆称 後龍鎮 苦苓腳 32 1,931.00

61 苗栗縣 後龍鎮 頭湖 1 334. 88

62 田呆弱̂ 竹南鎮 天聲 63 10, 545. 00

63 苗栗縣 竹南鎮 龍山 71 8,656.00

64 苗栗縣 竹南鎮 后厝 12 1,442.00

65 苗栗縣 竹南鎮 竹興 1 24.00

66 苗栗縣 竹南鎮 仁德 2 248. 00

67 苗栗縣 造橋鄉 東興 1 29.50

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面 積 合 計 （平 方 公 尺 ）

68 竹南鎮 頂埔 1 194. 00

69 苗栗縣 竹南鎮 五福 2 1，725. 00

70 田 米 称 竹南鎮 東崎頂 5 1,796. 00

71 苗栗縣 銅鑼鄉 三座厝 2 304. 00

72
Jrh St
田 罘 称 銅錄鄉 樟樹林 1 333. 00

73 苗栗縣 西湖鄉 四湖 1 51.24

74 苗栗縣 西湖鄉 五湖 2 124. 36

75 苗栗縣 西湖鄉 高埔 1 570. 00

76 苗栗縣 銅鑼鄉 福 安 3 32.00

77 苗栗縣 竹南鎮 海口 海口 2 214.00

78 苗栗縣 竹南鎮 海口 港子墘 1 117.00

79 苗栗縣 竹南鎮 鹽館前 山子坪 1 3 5 8 . 00

80 苗栗縣 頭份市 頭份 一 1 2 0 2 . 13

81 苗栗縣 頭份市 頭份 三 1 39.50

82 苗栗縣 頭份市 頭份 四 1 22.00

83 苗栗縣 頭份市 產竹湳 蘆竹湳 7 368. 20

84 田 罘 称 頭份市 斗換坪 9 991.43

85 田 呆 縣 頭份市 興隆 興隆 70 22,011.82

86 苗栗縣 頭份市 東興 6 895. 00

87
• V 士政 艮 名

頭份市 尖山下 16 810.71

88 苗栗縣 頭份市 濫坑 35 3, 029. 07

89 苗栗縣 三灣鄉 内灣 3 129.50

90 苗栗縣 三灣鄉 銅錁圈 大銅鑼圈 38 3, 985. 82

91 苗栗縣 三灣鄉 北埔 9 5 7 6 . 18

92 南庄鄉 員林 13 2, 524. 00

93 苗栗縣 頭份市 中華 4 962. 00

94 苗栗縣 頭份市 德義 1 34.74

95 苗栗縣 頭份市 興埔 49 14, 723.17

96 苗栗縣 頭份市 湳湖 16 5,918.00

97 苗栗縣 頭份市 觀音 12 5, 234. 00

98 田 呆 縣 頭份市 六合 6 446. 61

99 苗栗縣 頭份市 斗煥 4 379. 00

100
•V+ 西 龄
田 呆 縣 頭份市 僑善 12 4, 692. 08

101 苗栗縣 頭份市 尖下 1 110.00

102 苗栗縣 頭份市 藤坪 5 606.00

103 新竹市 新竹市 盥水港 73 10,564.00

104 新竹市 新竹市 南P益 16 3,002.00

105 新竹市 新竹市 中隘 69 21, 543 .00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

106 新竹市 新竹市 見樂 47 28,214.00

107 新竹 市 新竹市 南港 5 450.00

108 臺中市 大曱區 九張 23 2,819.56

109 臺中市 大曱區 五里牌 5 711.75

110 臺中市 大曱區 太白 40 5, 578. 57

111 臺中市 大曱區 幸福 30 2,166.70

112 臺中市 大曱區 南社 34 1，975.62

113 臺中市 大曱區 新興 35 3,231.54

114 臺中市 大甲區 雙寮 1 755.31

115 臺中市 大曱區 文安 50 4, 077. 76

116 臺中市 大甲區 光明 2 4. 47

117 臺中市 大曱區 武陵 1 67. 48

118 臺中市 大甲區 順天 1 9.20

119 臺中市 大曱區 新美 2 105.60

120 臺中市 大甲區 義水 2 72. 70

121 臺中市 大甲區 薰風 1 9.80

122 臺中市 大曱區 永信 2 326. 00

123 臺中市 大安區 東安 7 483.20

124 臺中市 大安區 南勢厝 10 1，157.20

125 臺中市 大安區 新南埔 3 182. 36

126 臺中市 大安區 福東 4 109.90

127 臺中市 大安區 龜殼 2 106.00

128 臺中市 大安區 安實 1 69.26

129 臺中市 大安區 下大安 1 207. 99

130 臺中市 大里區 大元 11 862.53

131 臺中市 大里區 北新 1 55.00

132 臺中市 大里區 夏田西 14 846. 49

133 臺中市 大里區 夏田東 24 822. 63

134 臺中市 大里區 萬安 10 513.24

135 臺中市 大里區 詹厝園 8 482. 00

136 臺中市 大里區 樹王 2 65.42

137 臺中市 大雅區 花眉庄 1 102.99

138 臺中市 大雅區 十三寮 5 558.00

139 臺中市 大雅區 下橫山 1 135.00

140 臺中市 大雅區 六寶 3 116.00

141 臺中市 大雅區 自強 1 34.00

142 臺中市 大雅區 秀山 2 177.25

143 臺中市 大雅區 秀雅 3 283. 82

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

144 臺中市 大雅區 寶雅 4 349. 71

145 臺中市 太平區 信平 1 20.56

146 臺中市 太平區 愛平 2 46.67

147 臺中市 石岡區 新長庚 1 6.10

148 臺中市 石岡區 新國校 2 51.40

149 臺中市 石岡區 新萬興 6 83.10

150 臺中市 石岡區 新廣興 8 60.90

151 臺中市 石岡區 新德興 5 127. 40

152 臺中市 后里區 牛稠坑 1 3, 980. 64

153 臺中市 西屯區 安林 15 1,802.06

154 臺中市 西屯區 協仁 4 518.00

155 臺中市 西屯區 協成 26 1,590.53

156 臺中市 西屯區 東林 3 118.65

157 臺中市 西屯區 信安 2 32.00

158 臺中市 西屯區 廣順 3 86. 00

159 臺中市 南屯區 新生 1 108.00

160 臺中市 南屯區 寶山 7 401.00

161 臺中市 烏曰區 便行 3 52.49

162 臺中市 烏曰區 五張犁西 3 249. 42

163 臺中市 烏曰區 五張犁東 1 116.80

164 臺中市 烏曰區 新蘆竹湳 8 482.70

165 臺中市 烏曰區 嚴竹湳 3 201.00

166 臺中市 烏曰區 頭前厝北 1 13.00

167 臺中市 神岡區 三角西 1 28.90

168 臺中市 神岡區 三角東 3 317.37

169 臺中市 神岡區 社口 4 162.68

170 臺中市 神岡區 大洲 5 94. 65

171 臺中市 神岡區 山皮 2 216.00

172 臺中市 神岡區 仁愛 2 16.56

173 臺中市 神岡區 六張 3 107.00

174 臺中市 神岡區 北庄 1 47.00

175 臺中市 神岡區 光啟 1 24. 73

176 臺中市 神岡區 光復 3 344.19

177 臺中市 神岡區 圳堵 7 231.77

178 臺中市 神岡區 林厝 1 79.31

179 臺中市 神岡區 神圳 1 123.00

180 臺中市 神岡區 神林 1 33.00

181 臺中市 神岡區 福庄 14 954. 54

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

182 臺中市 神岡區 下溪洲 後壁厝 2 47.30

183 臺中市 神岡區 大明 5 331.11

184 臺中市 神岡區 大豐 4 72.28

185 臺中市 神岡區 竹圍 8 221,80

186 臺中市 神岡區 前寮 2 39.10

187 臺中市 神岡區 國豐 10 258.20

188 臺中市 神岡區 溪洲 11 612.70

189 臺中市 神岡區 豐工 32 1,005. 54

190 臺中市 清水區 三田 1 830. 00

191 臺中市 清水區 甲南 1 12.17

192 臺中市 清水區 高美中 5 477. 60

193 臺中市 清水區 高美南 3 486. 94

194 臺中市 清水區 菁埔北 5 281.46

195 臺中市 清水區 菁埔南 2 31.94

196 臺中市 新社區 神木 8 617. 35

197 臺中市 潭子區 大富 1 115. 00

198 臺中市 潭子區 大德 1 24.00

199 臺中市 潭子區 東寶二 2 82. 35

200 臺中市 潭子區 样和 1 10.40

201 臺中市 潭子區 嘉仁 5 164. 68

202 臺中市 潭子區 嘉豐 20 900. 74

203 臺中市 潭子區 潭北 3 15.61

204 臺中市 潭子區 聚興 新興 3 433. 75

205 臺中市 豐原區 豐社 8 256. 06

206 臺中市 豐原區 豐原 21 201.20

207 臺中市 豐原區 北天 1 55.00

208 臺中市 豐原區 西滴北 7 184.12

209 臺中市 豐原區 西滴 4 164.00

210 臺中市 豐原區 東滴北 37 1,922.42

211 臺中市 豐原區 龍宮 2 120.00

212 臺中市 豐原區 師範 6 95.40

213 臺中市 豐原區 朝陽 6 116.30

214 臺中市 豐原區 順豐 8 164. 04

215 臺中市 豐原區 萬順 44 1,307. 52

216 臺中市 豐原區 福興 4 100.80

217 臺中市 豐原區 豐陽 9 176.20

218 臺中市 潭子區 聚興 新興 5 418.00

219 臺中市 神岡區 朝清 2 344. 63

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

220 臺中市 神岡區 仁愛 24 9, 506.39

221 苗栗縣 三義鄉 上城 5 851.85

222 卓蘭鎮 卓蘭 1 440. 00

223 苑裡鎮 上館 1 2.00

224 臺中市 大甲區 太白 2 268.62

225 臺中市 大安區 新南埔 1 36.00

226 臺中市 大安區 溪洲 1 305.00

227 臺中市 大安區 福東 1 170.00

228 臺中市 外埔區 蕃社 1 204. 79

229 臺中市 后里區 七塊厝 1 6.00

230 臺中市 西屯區 協仁 3 165.58

231 臺中市 西屯區 協成 5 1, 555. 54

232 臺中市 西屯區 東林 3 272. 75

233 臺中市 沙鹿區 居仁 1 83. 86

234 臺中市 神岡 三角西 1 103.00

235 臺中市 神岡區 下溪洲 後壁厝 1 25.00

236 臺中市 神岡區 大明 2 125.92

237 臺中市 神岡區 社口 1 7.00

238 臺中市 清水區 槺榔 1 180.00

239 臺中市 清水區 南西 1 33.00

240 臺中市 清水區 頂湳 2 314.75

241 臺中市 清水區 朝天 3 213.01

242 臺中市 清水區 臨海 1 260. 57

243 臺中市 新社區 大南 大南 3 10,030.00

244 臺中市 龍井區 龍目井 水師寮 1 3.40

245 臺中市 豐原區 萬順 1 13.85

246 臺中市 霧峰區 丁台一 51 7, 332. 70

247 臺中市 霧峰區 南勢東 46 8, 279. 50

248 臺中市 霧峰區 新六股 44 8, 682.21

249 南投縣 南投市 南勢 12 1,307.06

250 南投縣 草屯鎮 富頂 15 15, 887.00

251 南投縣 埔里鎮 寶湖堀 6 1,014.00

252 南投縣 埔里鎮 東潤 8 1, 132.50

253 南投縣 埔里鎮 安湳 10 522. 20

254 南投縣 埔里鎮 内埔 11 750. 00

255 南投縣 埔里鎮 水尾 9 1,159.10

256 南投縣 埔里鎮 大雁頂 7 1,050. 50

257 南投縣 國姓鄉 國姓 2 250.00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

258 南投縣 魚池鄉 頭社 1 2, 218. 00

259 臺中市 烏曰區 溪尾北 6 2,423.40

260 臺中市 霧峰區 霧工 1 46. 60

261 南投縣 草屯鎮 土城 9 6, 764. 89

262 南投縣 埔里鎮 林班 6 2,414. 66

263 南投縣 仁愛鄉 惠中 11 18, 820. 40

264 南投縣 埔里鎮 小埔社 9 33, 509.20

265 彰化縣 彰化市 南興段 14 447. 98

266 彰化縣 花壇鄉 新金墩段 21 1,903.00

267 彰化縣 花壌鄉 溪南段 12 1,707. 97

268 彰化縣 線西鄉 建興段 11 2, 494. 00

269 彰化縣 伸港鄉 伸南段 15 2, 662. 36

270 彰化縣 伸港鄉 伸中段 18 2, 209. 09

271 彰化縣 和美鎮 福馬段 14 1,105. 95

272 彰化縣 伸港鄉 福新段 12 1,029.20

273 彰化縣 和美鎮 和厝段 19 1,179.00

274 彰化縣 和美鎮 嘉寶段 19 2, 208. 00

275 彰化縣 福興鄉 福鹿段 26 1,714.20

276 彰化縣 福興鄉 福安段 23 2, 648. 86

277 彰化縣 員林市 圳南段 15 1,337.00

278 彰化縣 員林市 東北段 12 1,378. 38

279 彰化縣 大村鄉 江夏段 12 1, 849. 00

280 彰化縣 大村鄉 福興段 44 3, 119.44

281 彰化縣 大村鄉 慶安段 39 2, 921.67

282 彰化縣 大村鄉 平和段 31 2,172. 00

283 彰化縣 大村鄉 大西段 19 1,638.14

284 彰化縣 大村鄉 源聖段 39 4, 396. 30

285 彰化縣 大村鄉 新興段 43 2, 937. 20

286 彰化縣 貝林市 大明段 14 3, 869. 78

287 彰化縣 田中鎮 中新段 13 2,451.59

288 彰化縣 社頭鄉 埤清段 20 2, 411.32

289 彰化縣 社頭鄉 橋頭段 14 2, 852. 00

290 彰化縣 社頭鄉 社石段 37 3, 819.60

291 彰化縣 二水鄉 和興段 25 1,521.56

292 彰化縣 埔心鄉 梧鳳段 17 2, 727. 31

293 彰化縣 埔心鄉 羅厝段 15 2, 291.00

294 雲林縣 斗六 大潭 大潭 14 1，157.00

295 雲林縣 斗六 大潭 社口 12 1,226.00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

296 雲林縣 斗六 海豐崙 海豐崙 11 2,813.00

297 雲林縣 斗六 保長廍 後庄子 12 1,646.00

298 雲林縣 斗六 石榴 11 1, 149.00

299 雲林縣 斗南 大東 大東 11 2,180.00

300 雲林縣 大林 中林 2 1,511.00

301 雲林縣 大林 大埔美 9 3,132.00

302 雲林縣 大林 林子前 2 2, 220.00

303 雲林縣 大林 中坑 11 2, 349. 00

304 雲林縣 大林 林頭 11 2, 756. 00

305 雲林縣 大林 北勢 11 2, 706. 00

306 雲林縣 古坑 東興 13 552.00

307 雲林縣 古坑 古坑 古坑 11 3, 200.00

308 雲林縣 古坑 高厝林子頭 3 916.00

309 雲林縣 林内 中山 11 2,110.00

310 雲林縣 竹山 中和 11 2,114.00

311 雲林縣 竹山 福興 11 3, 233.00

312 雲林縣 信義 青雲 8 1,667.00

313 雲林縣 集集 林興 7 636. 00

314 雲林縣 褒忠 三湖 11 1,225.00

315 雲林縣 斗六 大潭 大潭 5 20.00

316 雲林縣 大林 大埔美 11 2, 005.44

317 雲林縣 大林 林子前 11 2,469.00

318 雲林縣 大林 中坑 8 7,521.00

319 雲林縣 大埤 埤頭 11 1,115.00

320 雲林縣 古坑 麻園 11 1,161.00

321 雲林縣 斗南 重光 2 1,841.22

322 雲林縣 古坑 古坑 古坑 18 2,314.00

323 雲林縣 古坑 古坑 滴子 2 76.00

324 雲林縣 古坑 西華 8 1,024.00

325 雲林縣 古坑 麻園 24 14, 043. 00

326 雲林縣 古坑 崁腳 46 27, 751.00

327 雲林縣 古坑 水碓東 8 881.00

328 雲林縣 西螺 吳厝 4 425. 00

329 雲林縣 备背 大有 1 136.00

330 雲林縣 麥寮 山寮 2 1,880.00

331 雲林縣 四湖 新蔡厝 1 3,108.35

332 雲林縣 水林 土厝 2 220. 00

333 雲林縣 水林 水北 1 55.19

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

334 雲林縣 W 桐 大埔尾 1 5.19

335 雲林縣 虎尾 北平 2 226.53

336 南雄市 林園區 清水嚴 41 10,982.41

337 兩雄市 林園區 潭頭 15 15,126.00

338 高雄市 大寮區 義和 34 717.00

339 高雄市 大寮區 水廠 1 182.00

340 高雄市 林園區 林子邊 一 37 11，148.00

341 高雄市 大寮區 義勇 40 4,120. 76

342 高雄市 大寮區 新厝南 4 1,189.02

343 南雄市 大寮區 赤戾 7 767. 00

344 面雄市 大寮區 大寮 1 100.00

345 高雄市 林園區 林園 2 544. 00

346 高雄市 路竹區 新園 二 11 5, 291.00

347 高雄市 路竹區 新園 1 240. 00

348 高雄市 六龜區 仙人圳 43 12, 956.09

349 高雄市 旗山區 十八份 8 11,632. 92

350 高雄市 杉林區 份尾 27 6,158. 65

351 高雄市 美濃區 吉東 5 381.00

352 高雄市 美濃區 福安 60 6, 540. 69

353 高雄市 六龜區 仙人 4 2, 740. 00

354 高雄市 美濃區 吉和 13 837. 00

355 高雄市 旗山區 旗尾 二 2 43.00

356 高雄市 六龜區 羅漢山 5 1,550.00

357 高雄市 美濃區 竹頭角 10 375.00

358 高雄市 旗山區 大林 4 874. 20

359 面雄市 旗山區 旗曱 6 1,524.00

360 高雄市 美濃區 美農 1 14. 00

361 高雄市 美濃區 吉頂 8 368.00

362 高雄市 美濃區 新吉洋 2 338.00

363 高雄市 旗山區 中正 1 98.00

364 高雄市 美濃區 美濃 二 8 133. 00

365 高雄市 旗山區 大洲 1 112.80

366 高雄市 旗山區 半？ 2 82.00

367 南雄市 旗山區 廣福 5 244. 95

368 高雄市 美濃區 成功 3 219. 62

369 高雄市 美濃區 龍中 1 28.00

370 高雄市 六龜區 新民庄 2 847. 00

371 高雄市 美濃區 中壇 一 4 668. 00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

372 高雄市 美？農區 德興 1 35.00

373 高雄市 美濃區 中壇 1 140.00

374 高雄市 六龜區 埔仔厝 3 1，740. 00

375 局雄市 美濃區 中壇 二 1 50.00

376 高雄市 曱仙區 東大邱園 1 78.00

377 高雄市 杉林區 月眉 二 1 135.00

378 高雄市 烏松區 長庚 2 73.82

379 高雄市 六龜區 中庄 1 585. 00

380 高雄市 林園區 潭頭 一 2 74.00

381 高雄市 大寮區 赤炭 一 1 820. 00

382 高雄市 大寮區 永芳 1 49.26

383 高雄市 小港區 水庫 1 175.30

384 高雄市 仁武區 灣勢 2 145.16

385 高雄市 鳥松區 美德 1 1,305.06

386 高雄市 橋頭區 橋南 1 590.00

387 高雄市 橋頭區 樹林 1 388. 00

388 高雄市 橋頭區 曱圍 1 356. 75

389 屏東縣 屏東市 高樹 21 122, 835.21

390 屏東縣 屏東市 里港 7 1,720.00

391 屏東縣 屏東市 屏東 12 22, 541.91

392 屏東縣 屏東市 社皮 1 475. 00

393 屏東縣 屏東市 萬丹 28 8, 497. 46

394 屏東縣 屏東市 鹽埔 402 304, 635. 72

395 屏東縣 屏東市 長治 18 12,362. 33

396 屏東縣 屏東市 内埔 192 51,464.00

397 屏東縣 屏東市 竹田 18 4,514. 49

398 屏東縣 屏東市 萬巒 16 2, 525.10

399 屏東縣 屏東市 潮州 2 3, 034. 00

400 屏東縣 屏東市 東港 12 5, 780. 36

401 屏東縣 屏東市 林邊 18 2, 004. 00

402 屏東縣 屏東市 新埤 3 1, 066. 00

403 屏東縣 屏東市 佳冬 15 2, 549. 00

404 屏東縣 屏東市 才方寮 8 5,301.00

405 屏東縣 屏東市 恆春 6 13,461.58

406 屏東縣 屏東市 新園 53 32, 094. 44

407 屏東縣 屏東市 麟洛 1 721.00

408 臺東縣 關山鎮 月野 4 361.20

409 花蓮縣 光復鄉 大農 1 188.00

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數 面積合計（平方公尺）

410 花蓮縣 富里鄉 新興 1 301.00

411 花蓮縣 富里鄉 永豐 1 497. 00

合計 4, 932 1,543, 339.96

原農田水利會自109年 1 0月 1 日改制為行政院農業委員會

農田水利署内灌溉管理組織，至 110年 1 2月 3 1 日止，行政

院農業委員會農田水利署辦理價購照舊使用土地合計111筆 、

面積共38,616.23平方公尺，支出金額新臺幣205, 481，417

元 （明細情形如下表）。

農田水利會改制後價購照舊使用土地明細表

序號 縣市 鄉鎮市區 段 小段 筆數
面積合計

(平方公尺）

1 宜蘭縣 冬山鄉 香和 2 52.83

2 桃園市 揚梅區 民有 1 126.83

3 桃園市 觀音區 育仁 1 0. 78

4 桃園市 桃園區 中埔 1 98.91

5 桃園市 新屋區 福興 3 14.59

6 桃園市 揚梅區 民有 32 3,001.47

7 桃園市 揚梅區 豐野 9 222.98

8 桃園市 觀音區 育仁 15 10, 076. 79

9 新竹縣 湖口鄉 成功 1 1,385.32

10 新竹縣 湖口鄉 汶山 1 46.26

11 桃園市 八德區 大庄 3 265. 42

12 桃園市 八德區 瑞豐 3 775.00

13 桃園市 龍潭區 北興 2 148.82

14 桃園市 大溪區 仁善 4 1,561.15

15 桃園市 楊梅區 啟明 1 5, 881.55

16 桃園市 中壢區 前寮 1 255.62

17 桃園市 揚梅區 東流 1 375. 90

18 桃園市 揚梅區 姓姓 1 1,114. 72

19 桃園市 楊梅區 南上 2 5,290. 00

20 桃園市 平鎮區 賦北 2 3, 575. 04

21 桃園市 楊梅區 民豐 2 746.97

22 彰化縣 福興鄉 新生 16 498. 00

23 花蓮縣 玉里鎮 泰林 1 52.19

24 花蓮縣 玉里鎮 酸柑 2 46.79

25 花蓮縣 吉安鄉 初音 2 1,295. 90

26 花蓮縣 鳳林鎮 水車 1 46.80

27 花蓮縣 光復鄉 砂荖 1 1,659.60

合計 111 38,616. 23